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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.8 – 

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА – 10(20)КВ СРЕДНОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН 

ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД ЗА ПРИКЛУЧОК НА ПОВРШИНСКИ 

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, НА ДЕЛ 

ОД КП 125, КО НОВ ДОЈРАН - ВОНГРАД, ОПШТИНА 

ДОЈРАН 

ТЕХ БР:       0801-709/23 

ИНВЕСТИТОР:  ДПТПУ КРИПТО ЕНЕРЏИ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

 

 

 

 

 

УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

 

 

 

 

 

 

СКОПЈЕ, Ноември 2023г 

Друштво за трговија и услуги 

„БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје 

 



 

 

 
Место:  КО Нов Дојран - Вонград, Општина Дојран 
 

 
Инвеститори:  ДПТПУ КРИПТО ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 
Предмет: Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат 

на урбанистички план со намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос 
на електрична енергија – 10(20)кВ среднонапонски подземен 
електричен вод за приклучок на површински соларни и 
фотоволтаични електрани, на дел од КП 125, КО Нов Дојран - 
Вонград, Општина Дојран 

 
Изработка „БИЛД УРБАН“  ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 Булевар „Илинден“ 107/13 Карпош, Скопје  
 тел/факс 02 3083575 
 
 

Работен тим: Бојан Муличковски, д.и.а., овластување бр.0.0070 
                                           м-р Тонка Ромева, д.и.а., овластување бр.0.0447 

 
 
 
Управител: Бојан Муличковски 
 
 
Фаза: Проектна програма 
 
Технички Број: 0801-709/23 
 
 
Изработено:      Ноември 2023г 
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жиро сметка:  210-0702349901-85 
НЛБ Тутунска Банка AД Скопје 

даночен број: MK4057015528431 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а 

во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 

Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија – 10(20)кВ среднонапонски 

подземен електричен вод за приклучок на површински соларни и фотоволтаични 

електрани, на дел од КП 125, КО Нов Дојран - Вонград, Општина Дојран, БИЛД УРБАН 

д.о.о.е.л од Скопје го издава следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 

– Инфраструктури за пренос на електрична енергија – 10(20)кВ среднонапонски подземен 

електричен вод за приклучок на површински соларни и фотоволтаични електрани, на дел 

од КП 125, КО Нов Дојран - Вонград, Општина Дојран, со технички број 0801-709/23, како 

планери се назначуваат: 

 

Планер потписник: 

 Бојан Муличковски, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0070 

Планер: 

 м-р Тонка Ромева, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0447 

 

Планерите се должни урбанистичкиот проект да го изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 

111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и 

нормативи од областа на на урбанизмот и проектирањето. 

 

 

   УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

Друштво за трговија и услуги 

„БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија – 10(20)кВ 
среднонапонски подземен електричен вод за приклучок на површински 
соларни и фотоволтаични електрани, на дел од КП 125, КО Нов Дојран - 
Вонград, Општина Дојран 

 
 
 
Предмет:  Проектна програма 
Проект:  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
Намена: Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија 
Локација:    дел од КП 125, КО Нов Дојран - Вонград, Општина Дојран 
Проектен опфат: 299 m² 
Моќност:  10(20)кВ среднонапонски подземен електричен вод 
 

 
Согласно член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23), пред изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се спроведува постапка за 
изработка, односно одобрување на Проектна програма. Согласно тоа изработена 
е Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична 
енергија – 10(20)кВ среднонапонски подземен електричен вод за приклучок на 
површински соларни и фотоволтаични електрани, на дел од КП 125, КО Нов Дојран 
- Вонград, Општина Дојран. 

 
Солгасно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23) во рамки на Урбанистичкиот проект се приложува Проектна програма. 
Проектната програма е документ со кој донесувачот на планот ги дефинира описот 
на проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамки на проектниот 
опфат и проектните барања за инфраструктура. Истата треба да овозможи 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а со што ќе се 
уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за градење 
на градбите во рамките на дефинираниот урбанистичко-проектен опфат. 

 
Проектната програма се изработува со цел да се овозможи изработка на: 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 – 
Инфраструктури за пренос на електрична енергија – 10(20)кВ среднонапонски 
подземен електричен вод за приклучок на површински соларни и фотоволтаични 
електрани, на дел од КП 125, КО Нов Дојран - Вонград, Општина Дојран. 
 
 

 Опис на проектниот опфат 

Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија – 10(20)кВ 
среднонапонски подземен електричен вод за приклучок на површински соларни и 
фотоволтаични електрани, на дел од КП 125, КО Нов Дојран - Вонград, Општина 
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Дојран опфаќа дел од катастарска парцела КП 125, КО Нов Дојран и зафаќа 
површина од 299 m², а трасата е со должина од 87м . 

Предметниот проектен опфат зафаќа дел од катастарска парцела: 

на дел од КП 125, КО Нов Дојран - Вонград 

Предмет на планирање е 10(20)кВ среднонапонски подземен електричен вод 
за приклучок на фотоволтаични електрана, кој треба да се изработи врз база на 
Услови за планирање на просторот од Агенција за планирање на просторот со 
технички број Y54723 од ноември 2023г. и Решение за Услови за планирање на 
просторот издадено од Министерство за Животна средина со број УП1-15-
2396/2023 од 14.11.2023г. 

Границата на предметниот опфат (воедно и формирана градежна 
парцела) е со следниве координати: 

 
1.             Y=7644211.770  X=4568372.590 

2.             Y=7644196.385  X=4568392.198 

3.             Y=7644195.740  X=4568393.020 

4.             Y=7644193.437  X=4568391.096 

5.             Y=7644209.661  X=4568370.326 

6.             Y=7644243.979  X=4568333.786 

7.             Y=7644249.652  X=4568321.602 

8.             Y=7644251.165  X=4568322.672 

9.             Y=7644253.043  X=4568324.221 

10.             Y=7644253.011  X=4568328.084 

11.             Y=7644248.000  X=4568334.160 

 

 Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 

За потребите на инвеститорот потребно е да се изработи Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 – Инфраструктури за 
пренос на електрична енергија – 10(20)кВ среднонапонски подземен електричен 
вод за приклучок на површински соларни и фотоволтаични електрани, на дел од 
КП 125, КО Нов Дојран - Вонград, Општина Дојран, во согласност со: 

- Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23) и 

- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

со намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија – 10(20)кВ 

среднонапонски подземен електричен вод за приклучок на површински соларни 

и фотоволтаични електрани, на дел од КП 125, КО Нов Дојран - Вонград, Општина 

Дојран, треба да бидат Агенција за планирање на просторот со технички број 

Y54723 од ноември 2023г. и Решение за Услови за планирање на просторот 

издадено од Министерство за Животна средина со број УП1-15-2396/2023 од 

14.11.2023г. Постапката е врз основа на член 58, 59, 60, 61 и 62 од Законот за 
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урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 

број 32/20 и 111/23) според кој: 

- Член 58 став 6 „урбанистички проект може да се изработува и за 

поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење вон 

населени места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, 

шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто 

не постојат услови и/или економска оправданост за донесување на 

урбанистички план согласно овој закон, а постои соодветен или 

некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот проект 

се изработува врз основа на прибавени услови за планирање на 

просторот.“ 

-  Намената е дефинирана согласно класификацијата на намени од член 77 

од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а 

усогласена со член 57 став 2 од Закон за градење (Службен весник на Р.М. 

бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 

163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 

226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20 и 279/20), Е1.8 

– Инфраструктури за пренос на електрична енергија. Намената се однесува 

за 10(20)кВ среднонапонски подземен електричен вод. 

Со одобрувањето на предметниот Урбанистички проект ќе се предизвикаат 
позитивни импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување од аспект 
на повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, 
како и економски ефекти манифестирани преку привлекување на нова работна 
сила. 

Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе 
содржат текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната 
состојба како и соодветен број на графички прилози.  

 

 Проектни барања за инфраструктурата 
 

Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна 

комунална инфраструктура за предметниот простор. 

Внатрешните инфраструктурни водови ќе бидат предмет на оваа 

урбанистичко-проектна документација и ќе бидат дефинирани трасите на 

основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во 

јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и 

информации од органите на државната управа и други субјекти. 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, 

се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 

остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност 

со член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на Република 

Северна Македонија бр. 20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
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44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се 

запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција 

за заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

 

Од аспект на одржив степен на сеизмичка заштита, при изградба на 

објектите да се изврши геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето, 

каде ќе се постават објектите.                                                          

 
            Нарачател / Барател за одобрување на УП 

 

ДПТПУ КРИПТО ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ  
 

                                   Управител                   
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Прилози кон проектна 
програма 

 
- Полномошно од нарачателот 

 

 

 

 

 

 
 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

  

 

 



Peny6"I{a CeBepHa MaKej]o"ja

M14HHCTepcTBo 3a H{HBOTHa cpeHIIHa
H npocTopHo njlaHHpall.e

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKTOp 3A  npocTOpHO  riflAHMPAH]E

Apx.6p. yFT1
unAaTa

BP3  ocHOBa  Ha  llneH  88  oA 3ai<oHOT 3a  onLI]Ta  ynpaBHa  nocTani{a  ('`Chyx6eH  Bec"K  Ha  Peny6nMt{a

Mat{eAo"ja" 6p.124/15 M ``Cnyx6eH BecHMK Ha Peny6nMKa CeBepHa MaKeAo"ja" 6p. 76/20), KaKo
M Bp3 ocHOBa Ha iineH 42, cTaB 1 M cTaB 9 oA 3aKOHOT 3a yp6a"c"uKo nnaHMpattie ('`Cnyx6eH BecHMi{

Ha  Peny6"Ka CeBepHa MaKeAo"ja" 6p. 32/20 M  111/23), a  Bo BpcKa co iineH 4, cTaB 3  oA 3ai{oHOT
3a    cnpoBeAyBaibe   Ha    npocTop"oT   nnaH    Ha    Peny6nMKa    MaKeAo"ja    ('`ChyH6eH    BecHMK   Ha
Peny6nMl{a  MaKeAo"ja" 6P. 39/04), MMHMCTepoT 3a H<MBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopHo nnaHMpaibe, ro

AOHece cneAHOTo:

P E  LJJ  E  H  M  E

3a ycnoBM 3a nnaHMparbe iia npocTopoT

1. Co oBa  PeueHMe Ha OnLu"Ha AojpaH, ce  M3AaBaT  ycnoBM 3a  nnaHMpatbe  Ha  npocTopoT CO

HaMeHa  MH®pacTpyi{TypM  3a  npeHoc  Ha  enei<TPMiiHa  eHep"ja  10(20)kv  cpeAHOHanoHci{M  noA3eMeH

enel{TPMileH   BOA, Ha Aen oA Kn  125, K0 HOB AojpaH, Onu"Ha AojpaH.

Aon"MHaTa  Ha TpacaTa  3a  Koja ce M3AaBaaT ycnoBMTe 3a  nnaHMpaibe Ha  npocTopor M3HeeyBa
87m.

ma"paHaTa Tpaca  rpa"uM  co on¢aT Ha  M3AaAeHM ycnoBM 3a  nnaHMparbe Ha  npocTopoT 3a
nyrlA 3a  M3rpaA6a  Ha  conapHa  enei<TpaHa  CAAH  01  Ha  Kn  127  M  Kn  128,  K0  HOB AojpaH,  OnLUTMHa

AojpaH, co Tex.6p.y23510.

BM4oT   Ha   nnallcKaTa   Aoi{yMeHTaL|Mja   4a   ce   ycomacM   co   3ai{oHOT   3a   yp6a"cTrmi{o
nnaHMpalbe M npaBM/i"I{or 3a yp6a"c"Iii{o I"aHMpaibe.

ycnoBMTe  3a   nnaHMDalbe  ila  nDocTODOT  Ti)e6a  Aa   nDe4cTaBVBaaT  Bne3HM   naDalvleTDM   Ii

IJacol<i4 nr" iinaiiMDaibeTo Ha nDocTODOT M nocTaBVBaibe Ha nnaHci{ure KOHuenuMM M  DeueHi4ia  no

ci4Te 06nac" De^eBaiiTHM 3a nnai"peibeTO Ha ni]OcTODOT 80 cO04BeTHMOT TinaHci{M 4OrvMeHT, Bo
corna4ciiocT co nDocTODHiior nnaH Ha PeTiv6nMI{a MaKe4oHMia.

2.  ycnoBLITe  3a   nnaHMpaibe  Ha   npocTopor  oA  TouKa   1  Ha  oBa   PeueHMe,  M3pa6oTe"  oA
AreHHMjaTa 3a  nnaHMpaibe Ha npocTopoT co Tex.6p. Y54723 ce cocTaBeH Aefl  Ha  Peu]eHMeTo.

3. ycnoBM 3a  nnaHMpaibe Ha npocTOpOT cO HaMeHa MH®pacTpyKTypM 3a  npeHOc Ha eneRTPMiiHa

eHep"ja  10(20)kv cpeAHOHanoHCKM noA3eMeH  efleKTPMiieH  BOA, Ha Aen oA Kll  125,  K0 HOB AojpaH,

OnuTMHa    flojpaH,    coApx{aT   onLu"    M    noce6"    oApeA6M,    Hacoi{M    M    peLi]e"ja    M    3awiyil"
CouneAyBafoa    co   o6Bp3yBaui{a   ai<"BHocT   oA   rmaHCKaTa   AonyMeHTauMja   oA   noBMcoKo    HMBo   M

rpa¢MUKM  npmo3M  KOM  npeTCTaByBaaT   M3BOA oA nnaHor.

1
MMHMCTepcTBo 3a  xMBOTiia CpeAMH@ M  npocTopHo rinaHMpabe  lla

Peny6"Ka CeBepNa MakeAo"ja
rlnouTaA ,,npecBeTa  6oropoAMLia" 6p.  3, CKonje

Peny6nMi{a CeBeplia Mal{eAo"ja

Ministria e Mjedis'it Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republik€s s€  Maqedonise s€ Vcr.iut

Bul. `'Presveta Bogorodica"  nr. 3, Shkup
Republika e  Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
ww.moepp.gov,ink



Peny6J"I{a CeBepHa MaKej|o"ja

MI4HHCTepcTBo 3a }I{HBOTHa CpeHHHa
H npocTopHo nJlaHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A npocTopHo nnAHMPArbE

4.   rlpM  M3pa6o"a  Ha  nnaHci{aTa AOKyMeHTaLiMja, noKauMMTe 3a cMTe coApx{M" Tpe6a Aa  Ce

6apaaT    MCL{flyiiMBo    Ha    noBpuM"    o4    nocna6M    6oHMTeT"    L{nacM.    npMopMTeT    e    3aLIITMTa    Ha

3eMj.OAencKOTO 3eMjMLIJTe,  a Oc06eHO cTPMi{THO OrpaHMilyBaLbe  Ha TpaHc®OpMaLiMjaTa  Ha  3eMjMLI]TeTO

oA   I-lv   6oHMTeTHa   Kflaca   3a   He3eMjoAencKo   i{opMCTerbe,   i{ai{o   M   3ailyByBaibe   Ha   i{Ba"TeTOT   M

ripMpoAHaTa rinoAHocT Ha 3eMjMLLiTeTo. nnaHcl{MOT on¢aT 3a¢aria 3eMjoAencl{o 3eMjMUTe -HMBa oA

6-Ta 6oi"TeTHa i{naca

5.    Co  Lien  Aa  Ce  o6e36eAM  3aLIJTMTa  M  yHanpeAyBaibe  Ha  HMBOTHaTa  CpeAMHa  npM  HaMeHa

MH®pacTpyKTypM    3a     npeHoc    Ha    enei{TPMiiHa    eHep"ja    10(20)kv    cpeAHOHanoHci{M    noA3eMeH

eneKTPMileH  BOA, Ha Aen  oA Krl  125, KO  HOB Aoj.paH, OnuTMHa Aoj.paH noTpe6Ho e Aa ce noilMryBaaT

oApeA6MTe  nponMliia"  Bo  3aKOHOT  3a  xMBOTHa  cpeAMHa    ('`Cn.Bec"i{  Ha  PM"  6p.  53/05,  81/05,

24/07,159/08, 83/09, 48/10,  124/10, 51/11,  123/12, 93/13,187/13, 42/14, 44/15,129/15,192/15,
39/16,  99/18  M  ``Cn.  BecHMi{  Ha  PCM"   89/22  M  171/22  )  i{ai{o  M  noA3ai{oHci{MTe  aK"  AOHece"  Bp3

OcHOBa  Ha  MCTMOT.

6.    rlpM  AOHecyBattieTo  Ha  Oq/iyi{a  3a  cnpoBeAyBaibe  Mm  OAnyi{a  3a  He  cnpoBeAyBaibe  Ha

cTpaTe"cKa   oLieHa   co   HaMeHa   MH®pacTpyt{rypM   3a   npeHoc   Ha   enei{Tplii]Ha   eHep"ja   1o(2o)kv

cpeAHOHanoHct{M  noA3eMeH  eneKTPMiieH  BOA,  Ha Aefl  oA Kn  125,  KO  HOB AojpaH,  OnLu"Ha floj.paH,

3a4onxMTenHo  4a  ce  3eMaT  Bo  npe4BM4  HacoL(MTe  3a  noTpe6a  o4  CnpoBeAyBarbe  Ha  CTpaTe"cL(a

OLI,eHa  Ha  BnMja"eTo  Bp3 xMBOTHaTa  cpe4MHa,  Kai{o  M  3a6eneukMTe  M  3aKnyiioLLMTe  qu CeKToPCL{MTe

o6nac" on¢aTe" co npocTop"oT nflaH Ha Peny6nMi{a MaKeAo"ja.

o5pA3noH{EHME

OnuTMHa  AojpaH,  Bp3  ocHOBa  Ha  ilneH  42  cTaB  1  oA  3aKOHOT 3a  yp6a"c"uKo  nnaHMpaibe

(`'CnyH{6eH  BecHMK Ha  Peny6nMi{a CeBepHa MaKeAo"ja" 6p. 32/20 M 111/23), co nocTani{a 6p. 56092
oA  10.10.2023  roA.  Ao  AreHLiMjaTa  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT,  npeKy  enei{TpoHCKMOT  cMCTeM  e-

yp6a"3aM,  AocTaBM   6apaibe  3a   M3AaBarbe  Ha  ycnoBM  3a   nnaHMpatbe   Ha   npocTopoT  co  HaMeHa
MH¢pacTpyi{TypM    3a    npeHoc    Ha    eneKTPMllHa    eHep"j.a    10(20)kv    cpeAHOHanoHCKM    noA3eMeH

eneKTPMHeH  BOA, Ha Aefl oA Kn  125, K0 HOB Aoj.paH, OnLLITMHa flojpaH. Ao"{MHaTa Ha TpacaTa 3a i{oja

ce M3AaBaaT yc/ioBMTe 3a  nnaHMpatbe Ha  npocTopoT M3HecyBa 87 in.

ComacHo iineH 42 cTaB 8 oA 3ai{oHOT 3a yp6a"c"HKo nflaHMpaibe ('`Ch. Bec"i{ Ha PCM" 6p.
32/20  M  111/23), AreHLiMjaTa  3a  nnaHMparbe Ha  npocTopoT "  M3pa6o" ycnoBMTe 3a  nflaHMparbe  Ha
npocTopoT     co     HaMeHa     MH®pacTpyKTypii     3a     npeHoc     Ha     enei{TPMiiHa      eHep"j.a      10(20)kv

cpeAHOHanoHCKM  noA3eMeH  eflei{TPMiieH  BOA,  Ha Aen  oA Kn  125,  KO HOB AojpaH, OnuTMHa AojpaH  M

"  AocTaBM  Ao  MM"cTepcTBOTo  3a  xMBOTHa  cpeAMHa  M  npocToPHo  nnaHMpaibe  nod  6p.  ylll-15

2396/2023 oA 06.11.2023 roAMHa.

2
MM"cTepcTBo  ca  H{MBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopt{o nnaHMpaltie  Ha

Peny6"ka CeBepiia MakeAot"ja
mouTaA „rlpecBeTa  5oropoAMLia" 6p.  3,  CKonje

Peny6nMKa  CeBeplla Mat(eAo"ja

Min.istria  e Mjedisit Jetesor dhe  plan.ifikimit hapesinor e

Republik6s se Maqedonise se Vcr.Iut

Bul. ''Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup

Republika e  Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink



Peny6/"I{a CeBepHa MaKeI|o"i.a

MIIHHCTepcTBO 3a H{HBOTHa cpenHHa
H npocTOpHO njlaHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKTop 3A  npocTopHo  nnAHMPAhoE

Bp3 ocHOBa  Ha  ropeHaBeAeHOTo, a  cornacHo ilneH 88 oA3aKOHOT 3a  oriLUTa ynpaBHa nocTanKa

(`'Ch.  BecHMK  Ha  PM"  6p.  124/15  M  "Cn.  Bec"t{  Ha  PCM"  6p.  76/20),  MM"cTepcTBOTo  3a  H{MBOTHa
CpeAMHa M npocToPHo nnaHMpatbe ro AOHece oBa PeueHMe 3a  yc/ioBMTe 3a nflaHMpafoe Ha npocTopoT

co    HaMeHa    MH¢pacTpyKTypM    3a    npeHoc    Ha    eneKTPMUHa    eHep"ja    10(20)kv    cpeAHOHarloHci{M

noA3eMeH  eneKTPMileH  BOA,  Ha Hen  oA Krl  125,  KO  HOB AojpaH, OnuTMHa AojpaH  M  oq/iy"  i{ai{o  Bo

AMcno3MTMBOT.

npABHA  noyKA:  rlpo"B  peLijeHMeTo  3a  ycnoBM  3a  maHMpatbe  Ha  npocTopoT  MOHKe  Aa  ce

noBeAe yrlpaBeH  Cnop npeA HaA/1eH{eH  CyA Bo poi{ oA 15 AeHa  oA npMeMOT Ha  peu]eHMeTo.

C' e rf e P H i=  ..`*.`'+

MMHMCTEP

Raja  LIJyi{oBa

~j;?,`

:.::J`J.z
SM3roTBMn:  MCMaMn  Luexa6M

OAo6PMn: Corba ¢ypHaL"ct{a

CounaceH: flajaHa  MapKOBctta-PMCTecKa

J` he\v>ha

MM"cTepcTBo  3a  wMBOTHa  cpeAMlia  M  npocTopHo nnaHMparbe  iia

Peny6nMKa  CeBepHa  Mal{eAo"ja

mouTaA „npecBeTa  BoropoAMLta'` 6p.  3, Ct(onje

Peny6nMi(a CeBepHa MaKeAo"ja

Ministria  e  Mjedisit Jetesor dhe  Planifikimit hapesinor e

Republ.ik€s  se  Maqedonise s€ Veriut

Bul.  "Presveta  Bogorod.ica"  nr.  3,  Shkup

Republ.ika e  Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink
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НОВ ДОЈРАН-вонград
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1:10,000

Место по ло жба на ло кацијата и ружа на ветро ви

Општинска граница
Катастарска граница
Cоларна електрана-Y23510
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Valandovo

Gavato

Miletkovo

Gevgelija

Vodo~a

Paqurci

Kovanska

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

10(20)кV CH подземен
 електричен вод 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r
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Bogdanci

Valandovo

Moin

Udovo

Sobri

Furka

^epeli

Sa~evo Zubovo
Bansko

Prsten

Dedeli

\avato

\uleliArazli
Plavu{Ba{ali

Ko~uli

^au{li Nikoli}

Raborci

Zle{evo

BajkovoPop~evo

MokrinoGabrovo SmolariDra`evo
Terzeli OrmanliAjranliVejseli Meme{li

^alakliXumabos
Durutli^estevoBalinci

Gr~i{te

Prdejci
Negorci

Mrzenci
Selemli

Tatarli

Barakli

\op~eli

Tri Vodi

Crni~ani

Kole{inoMokrievo

Josifovo

Marvinci Kazandol
Smokvica

Sretenovo

Svidovica

Kosturino
Dorlombos

OrganxaliBrajkovciMiletkovo

Stojakovo

Bajrambos
Buluntuli

Samoilovo

Nov Dojran

Kurtamzali

Bogorodica
Novo Kowsko

Monospitovo
Novo KowarevoKukli{ Murtino Novo Selo

Star Dojran
Gavato

Miletkovo
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M-1

M-6

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

10(20)кV CH подземен
 електричен вод 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

10(20)кV CH подземен
 електричен вод 
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

10(20)кV CH подземен
 електричен вод 
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ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ЛОКАЦИЈА:
КО Нов Дојран - Вонград, Општина Дојран

НАРАЧАТЕЛИ:
ДПТПУ КРИПТО ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
СО НАМЕНА Е1.8 – ИНФРАСТРУКТУРИ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

НА ДЕЛ ОД КП 125

Ф
А

З
АУ

11.2023

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-709/23

ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА

Е1.8 – ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА – 10(20)КВ

СРЕДНОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН

ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД ЗА ПРИКЛУЧОК НА

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, НА ДЕЛ ОД

КП 125, КО НОВ ДОЈРАН - ВОНГРАД,

ОПШТИНА ДОЈРАН

КО НОВ ДОЈРАН - ВОНГРАД

Л
И

С
Т

 Б
Р

.
Ц

Р
Т

Е
Ж

ДАТУМ:

ПЛАНЕРИ:
м-р ТОНКА РОМЕВА, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0447

– 10(20)КВ СРЕДНОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД 

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ
БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје
ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БРОЈ 0090
ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА
НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:
30.07.2022 год.

M  1:1000

ЗА ПРИКЛУЧОК НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ОПШТИНА ДОЈРАН

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА

2

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 299 m²

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

нови објекти

асфалтен пат

земјен пат

далековод

бетонска електрична бандера

помошен објект

овоштарник

лозје

нива

ливада
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